clara familia ortum , sed qui in his certaminibus, quæ circa Sirmiū aduersus Gepidas Theodericus rex habuisset, probe se & viriliter gesserat: quade re Theodatus certior factus, fuga extemplo arrepta Rauennam contendit. Vittiges vero quam celeri me Optarem Gothum hominem milis, qui Theodati Vitti gius minister retraheret. Erat autem Optares ille hac de causa Theodatum infensor, huic quondam amplissimo pa trimonio & præstanti forma pueilla denupserat. hanc Optari Theodatus, et si pecuniis vt cunque placato adempram, alteri collocauit. Iccirco tunc Optares iracundia partim succensus, Vittigi partim morem gesturus, ingenti celeritate, & summa animi pro mptitudine, nec interdui quidem, nec noctu inter misslo itinere, abeuntem illum enixius infectatur: quem demum in via adeptus, ac solo foede resupinatum vt victimam cædit. Hæc Theodato & viceuersio fuit, & regni, ad tertium annum detenti.

*Theodati  
exitium.*

10 VITTIGES interim imperator creatus, cum præsentibus Gothis Romam se contulit, ibique cù Theodato quemadmodum actum fuisset, certior factus, & ingenti affectus lætitia, huius Theodellicum filiū custodiis asseruandum curavit. Cūque Gothorum res ei haud recte satis paratae adhuc vi derentur, potius duxit Rauennā prius contendere, ibique

Ibique omnibus optimè comparatis, ad bellum de-  
 scendere. Vnde vniuersis ad se conuocatis, oratio-  
 nem huiusmodi habuit: *Rerum gestarum que maxi-*  
*tigis ad Go-*  
*mæ sunt, viri commilitones, non temporis celeritate, sed r̄hos, qua-*  
*bonis consilii dirigi rectius solent; plerumque enim sera Rauennam*  
*dilatio, cum se demum opportune obtinatur, utilitatis eundum esse*  
*plurimum affert: Studium verò & nimia properatio, bellum Fr̄e-*  
*vbi nec decenti nec suo tempore proferuntur, multis rei cis primis*  
*conficiens spem intercidit. facilis quippe imparata a- infatur,*  
*liqua multitudo viribus oppugnata hostilibus vincitur, deinde Be-*  
*quam qui cum minoribus copiis, sed alioquin quam bene lisario.*  
*instructis, in certamen se conferunt. Non itaque ut repen-*  
*tius ipsi & iactanter elati, indecenti vos aliqua affecturi*  
*fumus iactura: si quidem longè potius est, ad breue nos e-*  
*rubesceri, ut gloriam seruemus iam partum perpetuū,*  
*quam momentaneum dedecus declinando, in omne euum*  
*hoc ipso inuolui. Accedit etiam haud quaquam & vos*  
*esse eius ei ignaros, Gothorum vim omnem & armorum*  
*vniuersiō ferè apparatum, in Galliis ipsis & simul Ve-*  
*netiis, aëisque quam procul hinc distantibus locis, versa-*  
*ri. Et sicut Francorum cum natione, præsenti hoc nihil in-*  
*ferius bellum nos gerimus: quo nondum recte disposito,*  
*welle alia aggredi, maioris esse vesaniæ duxerim. nam*  
*qui in anticipi positi sunt, nec in hostem unum intenti-*  
*par erit omnino ab aduersariis superentur. Ipse verò Ra-*  
*uennam eundem nunc esse decerno, indeque aduersus*  
*Franco:bello denique absoluto, & ceteris per quam benè*  
*ribus dispositis, cum Belisario demum Gothorum omni-*  
*bis copiis configendum. Sed vestrum non neminem dis-*  
*cussionem hanc nostram fugam dicere haud quaquam*  
*pgebbit. Et alioquin timorem dissimilare & profiteri, si Amouet &*  
*nodo suo id tempore fiat, quam multos erexit, & ad se fuga su-*  
*miorem traduxit fortunam. Strenuè verò factorum ce-*  
*letritas his quidem, qui nil opportunè hac gesserint, ad consilii cau-*  
*seriutem proculdubio est, & ignominium concessura, non sas adfert;*  
*enī rerum nomina sequenda sunt nobis, sed iure ex his*